
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 Edição Extra 

Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 1419 ANO 09 Segunda-Feira, 01 de fevereiro de 2021 PÁGINA 1 
 

 
PODER EXECUTIVO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 227/2021 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

representantes do Poder Legislativo para compor o 

Conselho Municipal de Previdência e adota outras 

providências. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DOS DO 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA-PB, no uso de suas 

atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e com 

base no Art. 22 da Lei Municipal nº 1.298/2007, com as 

alterações do art. 1 da Lei Municipal n 1.835/2017,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  NOMEAR os senhores (as) abaixo designados 

(as) como representantes do Poder Legislativo, na 

condição de membros titulares e suplentes, no Conselho 

Municipal de Previdência – CMP, órgão de deliberação 

colegiada, vinculado ao Instituto de Previdência do 

Município de Santa Rita (IPrev-SR), para acompanhar e 

avaliar a gestão operacional econômica e financeira do 

Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) do 

Município, para o biênio compreendido entre Janeiro de 

2021 e Janeiro de 2023: 

 

Representante do Poder 

Legislativo 

 

Titular Suplente 

ANÉSIO ALVES DE 

MIRANDA FILHO 

CÁSSIO BARBOSA 

DA SILVA 

 

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, 

Dê-se ciência. 

 

Santa Rita - PB, 27 de Janeiro de 2021. 

 

EMERSON FERNANDES A PANTA 

PREFEITO 

 

 

Secretaria de Administração e Gestão 

Comissão Permanente de Licitação 

 

COMUNICADO 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020 

 

O Município de Santa Rita, PB, através da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, 

torna público para conhecimento dos interessados que 

decidiu tornar sem efeito a publicação do Extrato do 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 151/2020, referente 

a readequação contratual com um acréscimo financeiro de 

24,96% (vinte e quatro vírgula noventa e seis por cento), 

correspondendo ao valor de R$ 228.640,61 (duzentos e 

vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e um 

centavos) para dar continuidade e conclusão dos serviços de 

Contratação de Empresa para Construção do Mercado 

Público do Heitel Santiago no Município de Santa Rita/PB. 

Circulação: Diário Oficial Eletrônico do Município, data: 

11/01/2021, página 3. 

Santa Rita - PB, 20 de janeiro de 2021.  

KLELYSON KEYLLER BATISTA LEITE. Secretário 

Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2020 

Processo Administrativo nº 013/2020  

Dispensa de Motivo nº 010/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, através 

do Fundo Municipal de Saúde 

Contratado: MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA SILVA 

CPF: 790.329.584-53 

Objeto: RENOVAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES DO CONTRATO Nº 020/2020, 

REFERENTE A LOCAÇÃO DO IMÓVEL 

LOCALIZADO À RUA GUANABARA, Nº 54 – 

BAIRRO POPULAR, SANTA RITA - PB, DESTINADO 

AO FUNCIONAMENTO DA USF PAULO VI. 

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da lei federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Valor Mensal R$: 1.350,00 

Data da Assinatura: 28/01/2021 

LUCIANO CORREIA CARNEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2020 

Processo Administrativo nº 008/2020  

Dispensa de Motivo nº 008/2020 

Contratante: Prefeitura de Santa Rita, através do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

Contratado: MARIANE COSTA DIAS LINS 

CPF: 088.297.244-83 

Objeto: RENOVAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES DO CONTRATO Nº 017/2020, 

REFERENTE A LOCAÇÃO DO IMÓVEL 

LOCALIZADO NA RUA DR. SOBRAL PINTO, S/N 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA USF 

JARDIM EUROPA II. 

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da lei federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Valor Mensal R$: 1.600,00 



DOE Nº 1419 ANO 09 Segunda-Feira, 01 de fevereiro de 2021. PÁGINA 2 
 

 
Data da Assinatura: 28/01/2021 

LUCIANO CORREIA CARNEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2020 

Processo Administrativo nº 001/2020  

Dispensa de Motivo nº 001/2020 

Contratante: Prefeitura de Santa Rita, através do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

Contratado: MARIA JOSÉ DE ARAÚJO SILVA 

CPF: 161.901.224-34 

Objeto: RENOVAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES DO CONTRATO Nº 022/2020, 

REFERENTE A LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

DO IDOSO – CCI, LOCALIZADO NA PRAÇA AMARO 

FERRAZ, Nº 65, CENTRO, SANTA RITA/PB. 

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da lei federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Valor Mensal R$: 2.000,00 

Data da Assinatura: 26/01/2021 

CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2020 

Processo Administrativo nº 003/2020  

Dispensa de Motivo nº 003/2020 

Contratante: Prefeitura de Santa Rita, através do Fundo 

Municipal de Assistência Social 

Contratado: ROBERTO FLORENCIO DA SILVA 

CPF: 024.227.954-63 

Objeto: RENOVAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES DO CONTRATO Nº 024/2020, 

REFERENTE A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIOMENTO DO CRAS/PAIF MASA, 

LOCALIZADO À RUA MARIA NAZARE CABRAL, N° 

70, NO LOTEAMENTO BOA VISTA EM SANTA 

RITA/PB. 

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da lei federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Valor Mensal R$: 1.000,00 

Data da Assinatura: 29/01/2021 

CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta 

 

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL 

ELETRÔNICO: 

Secretaria de Administração e Gestão 

Endereço: 

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba 

- 58.300-410 

Correio eletrônico: 

diario@santarita.pb.gov.br 

 

mailto:diario@santarita.pb.gov.br

